
 
 

 

 

 

Zápis z jednání výboru VOS 

dne 20. prosince 2016   
 

 
Přítomni: Ing. F. Barták, RNDr. Petr Dolanský, Mgr. Petr Baierl, Ing. et Ing. Jiří Konečný, Ph.D., 

Ing. Lenka Dvořáková 

 

 

 

Program jednání výboru VOS dne 20. prosince 2016   
 
 

 

1. Kontrola plnění jednotlivých bodů zápisu ze dne 21. 11. 2016. 

2. Projednání zápisu z jednání KK VOS ze dne 2. 12. 2016 

3. Výroční konference VOS. 

4. Složení komise pro revizi stanov-  schválení výzvy ZO nominovat členy této komise.  

5. Smlouva s inspektorkou BOZP na rok 2017. 

6. Připomínky k metodice VaV (17+). 

7. Jmenný seznam členů Sněmu ČMKOS na rok 2017. 

8. Přechod na novou verzi poštovního systému Groupwise 2014 R2. 

9. Informace o případech porušování odborových a zaměstnaneckých práv v roce 2016. 

10. KŠV Brno. 

11. Zrušení pevné linky v sekretariátu VOS. 

12. Zprávy z akcí. 

13. Různé: 

 Datum příštího výboru. 

 Nesplněné povinnosti ZO VOS. 
 

Průběh jednání 
 

 

 

1. Výbor provedl kontrolu plnění bodů zápisu ze dne 21. 11. 2016. 

 K bodu 7) dotazem na paní Plesníkovou sekretariát VOS zjistil, že na manuálu momentálně pracuje 

expertní skupina při ČMKOS. 

2. Výbor vzal na vědomí zápis kontrolní komise VOS. 

 K bodu 5) výbor vzal s uspokojením na vědomí iniciativu předsedy KK VOS, díky níž došlo 

v několika případech k zaplacení členských příspěvků a dodání evidenčních listů. Bohužel stále zůstávají 

2 ZO VOS, které nereagují. 



3. Výbor pracoval na úpravě Zprávy o činnosti výboru VOS, jednacím řádu výroční konference a dalších 

dokumentech.  

4. Vzhledem k novele občanského zákoníku a zejména k novele zákona o účetnictví bude třeba provést revizi 

stanov a finančního řádu VOS. Výbor vyzývá všechny ZO VOS, aby sekretariátu VOS zaslaly kontakt 

na členy, kteří by chtěli pracovat v komisi pro změnu stanov a finančního řádu. Apeluje zejména na právnické 

fakulty. Změny bude schvalovat XXII. Sjezd VOS v roce 2018. 

5. Výbor schválil podpis pracovní smlouvy s inspektorkou BOZP Bc. Bartákovou na rok 2017. 

6. Výbor se seznámil se stanoviskem ČMKOS k materiálu „Metodika hodnocení výzkumných organizací 

a hodnocení programů účelové podpory“. Do tohoto stanoviska byly zapracovány připomínky VOS i OS 

pracovníků vědy a výzkumu. Výbor bude na svých připomínkách trvat a v případě, že je vládní strana nebude 

akceptovat, bude požadovat, aby materiál šel do vlády s rozporem. 

7. Termín pro zaslání jmenného seznamu členů Sněmu ČMKOS za vos je 28. 2. 2017. Výbor se proto tímto 

bodem bude zabývat až po Výroční konferenci VOS. 

8. Výbor schválil přechod na novou verzi poštovního systému Groupwise 2014 R2, varianta c) (rozšířená verze).  

9. Výbor se seznámil s materiálem pro Radu předsedů ČMKOS „Informace o případech porušování odborových 

a zaměstnaneckých práv v roce 2016“, do kterého byl zapracován i případ ZO VOS na fakultě 

biomedicínského inženýrství ČVUT v Praze. 

10. KŠV Brno: Ing. Konečný byl schválen jako člen DR KŠV Brno. 

11. Výbor schválil zrušení pevné linky v sekretariátu VOS z důvodu nerentability. Formality vyřídí sekretariát. 

Nadále budou platná tato telefonní čísla: 731 430 531 234 462 298 

12. Zprávy z akcí: 

 Ing. Barták informoval o jednání Monitorovacího výboru VaVpI. 

 Ing. Barták podal zprávu z valné hromady MSDU OS. 

13. Různé: 

 Termín příštího zasedání výboru: 11. ledna 2017 po skončení schůzky s ministryní školství. 

 Seznam ZO VOS, které nesplnily povinnosti podle Stanov a Finančního řádu VOS je přílohou zápisu.  

 

V Praze, 21. 12. 2016       Za správnost: Ing. Barták 


